2、经审计，公司 2019 年实现营业收入 2,014,294,669.18 元，较 2017 年营

业收入 1,637,802,829.30 元增长了 22.99%，未达到公司 2018 年限制性股票激

励计划的第一个解除限售期的业绩考核目标“以 2017 年营业收入为基数，2019

年营业收入增长率不低于 30%”，根据公司《2018 年限制性股票激励计划》中“若

公司未满足当年度业绩考核目标的，则所有激励对象对应考核年度的限制性股票

均不得解除限售，对应的限制性股票由公司按授予价格作回购注销处理”的规定，

公司拟回购注销激励计划中第一个解除限售期 107 名激励对象未达到解除限售

条件的限制性股票 536.2 万股。

3、公司制定 2018 年限制性股票激励计划是基于当时市场形势的判断，鉴于

目前宏观经济形势、市场环境等发生了较大变化，部分化工产品价格较 2018 年

度出现明显下降，按照目前公司产品的市场价格计算，2020 年和 2021 年实现的

营业收入难以达到业绩考核目标，继续实施本次激励计划将难以达到预期的激励

目的和效果，为充分落实对员工的有效激励，结合激励对象意愿和公司实际情况，

公司拟终止实施 2018 年限制性股票激励计划并回购注销 107 名激励对象已授予

但尚未解锁的第二个解除限售期和第三个解除限售期限制性股票 804.3 万股。

（二）回购数量

本次回购股份的数量合计为1,348万股，占回购注销前公司总股本的3.47%。

（三）回购价格

因公司对激励对象 2018 年度和 2019 年度股息分红采取公司自派方式，由公

司代为持有，未实际发放到激励对象个人账户。根据公司《2018 年限制性股票

激励计划》相关规定，本次限制性股票回购价格为 4.99 元/股，不进行调整。

（四）资金来源

本次回购总金额为 67,265,200 元，全部为自有资金。

上述回购注销事项均已经公司股东大会审议通过。

三、本次限制性股票回购注销的完成情况

1、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2020 年 5 月 9 日出具了

XYZH/2020JNA30639 号验资报告。本次回购注销完成后，公司的注册资本和股本

均将由人民币 388,611,706 元变更为人民币 375,131,706 元。

2、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制

性股票回购注销事宜已于 2020 年 5 月 18 日完成。

四、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本由 388,611,706 股变更为 375,131,706

股，公司股本结构变动如下：

股份类别
本次变动前 本次变动后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、有限售条件股份 28,335,851 7.29% 14,855,851 3.96%

二、无限售条件股份 360,275,855 92.71% 360,275,855 96.04%

三、总股本 388,611,706 100.00% 375,131,706 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

山东阳谷华泰化工股份有限公司

董事会

二〇二〇年五月十八日

	股票代码：300121   股票简称：阳谷华泰   公告编号：2020-044